Муниципальное образование
           Чапаевский сельсовет
            Тюльганского района
         Оренбургской области
        АДМИНИСТРАЦИЯ
           ЧАПАЕВСКОГО

           СЕЛЬСОВЕТА
       РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 18.04.2007   № 03-р
«Об утверждении положения

о порядке образования и расходования
средств резервного фонда администрации
Чапаевского сельсовета
     В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской    Федерации:
1. Утвердить положение о порядке образования и расходования средств резервного фонда администрации Чапаевского сельсовета согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

        З.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

      Глава сельсовета:                                                                Р.И.Шаяхметов

Разослано: в дело, райпрокурору, орготделу района, финотдел.

                                                                                    Приложение к распоряжению

                                                                                    Чапаевского сельсовета

                                                                                     от  18.04.07      № 03-р

Положение

о порядке образования и расходования средств резервного фонда            администрации Чапаевского сельсовета
1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок образования и расходования средств резервного фонда администрации Чапаевского сельсовета (далее - резервный фонд).

2. Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете Чапаевского сельсовета на соответствующий финансовый год.

3. Размер резервного фонда определяется решением Чапаевского сельсовета на соответствующий финансовый год.

4. Средства резервного фонда могут расходоваться на следующие цели:

            финансирование непредвиденных расходов, в том числе на проведение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий пожаров,           наводнений, эпидемий, иных стихийных бедствий и других чрезвычайных                                                                                                 ситуаций;

            проведение массовых мероприятий местного значения.

5. Средства из резервного фонда выделяются на основании распоряжения главы администрации Чапаевского сельсовета.

6. В распоряжении о выделении средств из резервного фонда указывается размер выделенных средств с указанием направления расходования этих средств, к проекту распоряжения прикладываются сметы, расчеты и (или) другие документы.

7. Средства резервного фонда отражаются по соответствующим разделам функциональной классификации исходя из отраслевой и ведомственной принадлежности.

8. Администрация Чапаевского сельсовета несет ответственность за нецелевое использование средств резервного фонда в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Оренбургской области.